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Błogosławiony, kto się boi Pana! 
propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina.  
I. Lectio:  

Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, 
jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch 
Święty. 

Gdy oni [mędrcy] się oddalili, oto anioł 
Pański ukazał się Józefowi we śnie i rzekł: 
„Wstań, weź Dziecię i Jego Matkę i uchodź do 
Egiptu; pozostań tam, aż ci powiem;  
bo Herod będzie szukał Dziecięcia, aby  
Je zgładzić”. On wstał, wziął w nocy Dziecię 
i Jego Matkę i udał się do Egiptu; tam 

pozostał aż do śmierci Heroda. Tak miało się spełnić słowo, które Pan powiedział przez Proroka: 
„Z Egiptu wezwałem Syna mego”.        Mt 2,13-15. 

II. Meditatio:  
Staraj się dogłębnie zrozumieć tekst. Pytaj siebie: „Co Bóg mówi do mnie?”. 
Jak wynika z przytoczonego wyżej fragmentu Ewangelii, życie Świętej Rodziny nie było 
usłane różami. Ona też poznała grozę prześladowań, ból opuszczenia ojczystego kraju – 
i to w pośpiechu – smak życia na obczyźnie, wśród obcych. Ojciec Niebieski chronił życie 
swego Syna i najbliższych Mu osób, ale nie chronił Go od prób i doświadczeń. Czy 
przyjmuję to do wiadomości? Czy nie żądam od Pana Boga, aby chronił nie tylko moje 
życie, ale niejako chronił mnie też i od tego, co ono niesie, zwłaszcza w tym bolesnym 
wymiarze? Czy ochraniam Jezusa, strzegę Go i bronię? Herod chciał szukać Jezusa, aby Go 
zgładzić, a ja chcę Go szukać, aby...? Czy nie narzekam, nie marudzę, kiedy trzeba coś 
ważnego uczynić w niezbyt dobrej dla mnie porze dnia, np. gdy muszę przerwać 
oglądanie ulubionego serialu i ugościć osoby, które niespodziewanie mnie odwiedziły? 
W przeciwieństwie do wielu naszych rodaków Święta Rodzina udała się do Egiptu nie 
w celach wakacyjnych, wypoczynkowych czy turystycznych. Zapewne z ulgą przyjęła fakt 
śmierci Heroda i możliwość powrotu do ojczystego kraju, w przeciwieństwie do turystów, 
którzy wieść o końcu wakacji nie zawsze przyjmują z radością, nawet wówczas, gdy  
to oznacza powrót do kraju, do siebie. Co robię, aby umierał we mnie Herod, który nie 
pozwalał Jezusowi wrócić na dobre do mojego życia, który ciągle nastaje na Jego życie? 
Jakie uczucia najczęściej mi towarzyszą, kiedy wracam z wakacji, urlopu, dni odpoczynku? 
Czy jestem gotowy do wypełniania czekających mnie zadań, czy też jestem 
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niezadowolony, że znowu trzeba wrócić do pracy, nauki, obowiązków? Czy w każdym 
miejscu jestem gotowy, aby odpowiedzieć na Boże wyzwanie? Czy ciągle jestem do Jego 
dyspozycji? Pomodlę się za wszystkie rodziny, za swoją rodzinę o obfitość Bożych darów. 

III. Oratio:  
Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Nim serce, aby mówić Mu o przeżyciach, które rodzi 
w tobie Słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami wcześniejszej lectio i meditatio. 
Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego w sercu. Wsłuchaj się w poruszenia 
własnego serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, dziękuj i proś. Może  
ci w tym pomóc modlitwa psalmu: 

Małżonka twoja jak płodny 
szczep winny we wnętrzu twojego domu. 

Synowie twoi jak szczepy oliwne 
dokoła twojego stołu. Ps 128,3. 

IV. Contemplatio: 
Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. Kontemplacja  
to czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. Rozmowa serca z sercem. Jest 
to godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj w różnych porach dnia: 

Błogosławiony, kto się boi Pana! 
 

Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 
Z książki: Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok A, Wyd. Salwator 

 

1 stycznia – Świętej Bożej Rodzicielki 
 

Pierwszy dzień Nowego Roku  
to ósmy dzień od Narodzenia Jezusa. 
Według prawa żydowskiego każdy 
chłopiec miał być tego dnia 
obrzezany. W oktawę Bożego 
Narodzenia, dziękując Bogu za przyj-
ście na świat Chrystusa, Kościół 
obchodzi uroczystość Maryi jako 
Matki Bożej, przez którą spełniły się 
obietnice dane całej ludzkości, 
związane z tajemnicą Odkupienia. 
Tego dnia z wszystkich przymiotów 
Maryi czcimy szczególnie Jej macie-
rzyństwo. Dziękujemy Jej także za to, że swą macierzyńską opieką otacza cały Lud Boży. 
Poświęcenie Maryi pierwszego dnia rozpoczynającego się roku ma także inne znaczenie. 
Matka Jezusa zostaje ukazana ludziom jako najdoskonalsze stworzenie, a zarazem jako 
pierwsza z tych, którzy skorzystali z darów Chrystusa. Pragnienie zaakcentowania 
specjalnego wspomnienia Matki Bożej zrodziło się już w starożytności chrześcijańskiej. 
Kościół zachodni już w VII wieku wyznaczył w tym celu dzień 1 stycznia. Uroczystość 
Świętej Bożej Rodzicielki Maryi to najstarsze maryjne święto. Do liturgii Kościoła 
wprowadził je dość późno papież Pius XI w roku 1931 na pamiątkę 1500. rocznicy soboru 
w Efezie (431). Pius XI wyznaczył na coroczną pamiątkę tego święta dzień 11 października. 
Reforma liturgiczna w roku 1969 nie zniosła tego święta, ale podniosła  
je do rangi uroczystości nakazanych i przeniosła na 1 stycznia. 
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Ogłoszenia Duszpasterskie  

na Niedzielę św. Rodziny - Jezusa, Maryi i Józefa 
29 grudnia 2019 r. 

 

1. Bóg wybrał Maryję i Józefa na Rodziców Swego Syna, aby i nam uzmysłowić jak ważna jest 
rodzina w której przychodzimy na świat i uczymy się miłości i wiary.  
 

2. We wtorek ostatni dzień 2019 r. zapraszamy na nabożeństwo dziękczynne za miniony rok na 
godz. 17.30.  
 

3. W środę 1 stycznia - Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi - światowy dzień modlitwy o 
pokój. Msze św. w naszym kościele wg porządku niedzielnego. W tym dniu mamy obowiązek 
uczestnictwa we Mszy św. 
 

4. W tym tygodniu przypada I czwartek, piątek i sobota miesiąca.  
W czwartek wspomnienie św. Bazylego Wielkiego i św. Grzegorza z Nazjanzu, biskupów  
i doktorów Kościoła, Msza św. o godz. 730, a po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu.  
W piątek okazja do skorzystania z sakramentu pokuty od godz. 1600 dla dzieci i młodzieży,  
o godz. 1630 Msza św., a od godz. 1730 spowiedź dla starszych i o 1800 Msza św.  
W sobotę o godz. 1730 nabożeństwo Różańcowe, zmiana tajemnic i o 1800 Msza św.  
Po Mszy św. spotkanie opłatkowe dla wszystkich parafian w sposób szczególny zapraszamy 
wszystkie grupy parafialne. 
 

5. W przyszłą niedzielę po Mszy św. o godz. 8.00 zapraszamy na Adorację Najświętszego 
Sakramentu ze wspólnotą Gloriosa Trinita, a na godz. 15.00 zapraszamy na wspólne kolędowanie 
przy żłóbku. Zachęcamy wszystkie dzieci, młodzież i dorosłych, do wspólnego śpiewu kolęd dla 
Bożej Dzieciny. Osoby grające na różnych instrumentach czy śpiewające, będą bardzo mile 
widziane. 
 

6. Od 2 stycznia rozpoczynamy odwiedziny duszpasterskie mieszkańców parafii, aby przez 
wspólną modlitwę wypraszać u naszego Zbawiciela wszelkie potrzebne łaski. W tym czasie Msze 
św. w tygodniu odprawiane będą tylko rano o 730(wyjątek stanowią I piątek i I sobota miesiąca).  
 

Plan kolędy na najbliższe dni: 
2 stycznia 2020 r. - czwartek od godz. 16.00: 
- ul. Lipowa numery nieparzyste od początku 
- ul. Lipowa numery nieparzyste od końca 
 

3 stycznia 2020 r. - piątek od godz. 16.00: 
- ul. Leśna od 1-20 
 

4 stycznia 2020 r. - sobota od godz. 9.00: 
- Wrony od końca 
- Wilkaski od końca  
 

7 stycznia 2020 r. - wtorek od godz. 16.00: 
- ul. Przemysłowa: domu kolejowe, 11, 11a kl. I 
- ul. Przemysłowa 11a kl. IV, III, II 
 

8 stycznia 2020 r. - środa od godz. 16.00: 
- ul. Przemysłowa 13 kl. IV, III,  
- ul. Przemysłowa 13 kl. II, I 
 

 Wszystkich solenizantów i jubilatów rozpoczynającego się tygodnia, powierzamy opiece Świętej 
Rodziny z Nazaretu.  
 

Wam wszystkim dziękujemy za wspólną modlitwę, składane dziś ofiary na ogrzewania naszego 
kościoła. A na najbliższe dni życzymy wam dużo radości, optymizmu  
i błogosławieństwa Bożej Dzieciny. 



Tabor 52/508 – 29 grudnia 2019 – Parafia Św. Rafała Kalinowskiego w Wilkasach 4 

 

 Intencje Mszalne  
29 grudnia 2019 - 5 stycznia 2020 r. 

 

29 grudnia   Niedziela Świetej Rodziny Jezusa, Maryi i Józefa. 
800 W int. Elżbiety i Ryszarda z ok. 35 r. ślubu z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą  

o Boże błog., opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski. 

1000 W int. śp. Andrzeja, Michaliny, Wojciecha Siergiej, Zofii i Aleksandra Kowalskich, Stanisława, 
Michaliny, Stanisława Giedrojć, Bronisławy i Stanisława Janczylik o łaskę życia wiecznego. 

1130 W int. Teresy i Romana z ok. 50 r. ślubu z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą  
o zdrowie, Boże błog. i opiekę Matki Bożej. 

1400 W Gorazdowie: W int. parafian. 

1800 W int. Karola z ok. urodzin dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błog., opiekę Matki 
Bożej, zdrowie i potrzebne łaski. 

30 grudnia Poniedziałek  

1800 1. W int. śp. Ireny Gondko o łaskę życia wiecznego. Msza św. od synowej Haliny z Rodziną. 
2. W int. śp. Bronisławy Pawelec o łaskę życia wiecznego. Msza św. od rodziny Trąbków  
z Sołdan. 

31 grudnia Wtorek  

1800 W int. śp. Szymona w 11 r. śm., Edwarda, Kazimierza i Kazimierę o łaskę życia wiecznego. 

1 stycznia Środa – Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi. 

800 Intencja wolna. 

1000 W int. dziękczynnej za wszelkie otrzymane łaski, z prośbą o Boże błog., opiekę Matki Bożej  
i potrzebne łaski dla całej rodziny. 

1130 W int. Moniki o Boże błog., opiekę Matki Bożej, zdrowie i szczęśliwe rozwiązanie. 

1400 W Gorazdowie: W int. parafian. 

1800 W int. śp. Romualda Walentowicza i Władysława Sienkiewicza z okazji ur. o łaskę życia 
wiecznego. 

2 stycznia Czwartek –  św. Bazylego i Grzegorza. 

730 1. W int. o nowe i święte powołania do życia kapłańskiego, zakonnego i misyjnego. Msza św.  
od Żywego Różańca.    2. Intencja wolna. 

3 stycznia Piątek 

1630 Intencja wolna. 

1800 W int. śp. Bronisławy Pawelec o łaskę życia wiecznego. Msza św. od Jana i Haliny Lis. 

4 stycznia Sobota 

1800 1. W int. o opiekę Matki Bożej, dary Ducha Św., zdrowie i Boże błog. dla członków Żywego 
Różańca w Nowym Roku.    2. Intencja wolna. 

5 stycznia II Niedziela po Narodzeniu Pańskim. 

800 W int. śp. Alicji i Grzegorza w 24 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. śp. Mieczysławy i Jana Milewskich, Stanisława i Czesławy Gołębiewskich o łaskę życia 
wiecznego. 

1130 W int. Patrycji z okazji 26 r. urodzin o zdrowie, Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla całej 
Rodziny. 

1400 W Gorazdowie: W int. parafian. 

1800 Intencja wolna. 

Żyj zawsze w świętej zażyłości z Jezusem, Maryją, Józefem! 
o. Franciszek Maria od Krzyża Jordan 
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